報道関係者 各位

令和 6 年 12 月 11 日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

高松市塩江美術館 開館 30周年記念

「太田仙鳩書展 －あなたの心に書を届けたい－ 」の開催について

 高松市塩江美術館開館 30 周年記念として、四国大学 書道文化学科教授・太田仙鳩（おおたせんきゅ

う）の書道個展が実施されます。これまで本学文学部書道文化学科にて 18 年間教鞭をとり、書道史、阿

波・讃岐の近世・近代の文人について研究するとともに、学生と共に地域活動に取り組みながら、書を分

かりやすく社会に伝えることに尽力しています。

 本展では、四国大学で制作し教員展等で発表してきた 60 点の作品を 2 回に分けて展示します。一字書

や儒学者の漢詩、自作の詩・俳句を書いた作品の他、銅鐸の模様・ナスカの地上絵・ハングル・英語・梵

字など、従来の日本の書道作品にはない題材を用いた遊び心のある作品もあります。

 なお、1 月 11 日（土）には「呈茶席・アーティストレクチャー」、25 日（日）には「アーティストレク

チャー」が実施されます。

      ■日 時 令和 6 年 12 月 24 日（火）～令和 7 年 2 月 9 日（日）

           休館日：月曜日

               ただし、1 月 13 日（月祝）は開館、1 月 14 日（火）は休館

               年末年始の 12 月 29 日（日）～1 月 3 日（金）は休館

      ■会 場 高松市塩江美術館（高松市塩江町安原上 602）

      ■入場料 大人 300 円、大学生 150 円、高校生以下と 65 歳以上は無料

      ■美術館 HP https://www.city.takamatsu.kagawa.jp/museum/shionoe/index.html

 つきましては、ご多用中とは存じますが、取材等ご検討くださいますよう、お願い申し上げます。

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学文学部書道文化学科

教授 太田 088-665-9705

四国大学は、これまでの 100 年を礎に、これからの 100 年を創造します。